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REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN 
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN 

Komuna e Deçanit, perkatesisht Drejtoria per Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të 
Mjedisit duke u bazuar në ligjin Nr. 03/L-230 per Vlerësimin Strategjik Mjedisor, në 
Ligjin numër 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale, Statutin e Komunës së Deçanit, 
0.1Nr.IX-5, me Nr. Prot. 01/38717, i dates 07.11.2019 dhe Nenit 7, td Udhëzimit 
Administrativ (MAPL) Nr.04/2023, per Administrate të hapur në Komuna, lëshon 
këtë: 

NJOFTIM PUBLIK 

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetar per Draft Vlerësimin 
Strategjik Mjedisor (VSM) per Hartën Zonale Komunale të Deçanit 2026-2034 

Ky dokument do të jetë në konsultim publik nga data 08.06.2026, deri me 08.07.2026, 
ndërsa debati publik me qytetare do te mbahet me 22.06.2026, në sallën e Kuvendit 
Komunal, duke fihluar nga ora 10:00 h. 
Komentet, vërejtjet dhe sugjerimet mund të dergohen deri me datën 29.06.2026, në 
ora 16:00 h ne adresat elektronike të zyrtarëve pergjegjes: 

• b1erta.gjocaj(2irks-gov.net  
• shke1zen.shehu(rks-gov.net  

Per me shumë detaje, per Draft Vieresimin Strategjik Mjedisor (VSM) per Hartën 
Zonale Komunale të Deçanit 2026-2034, të interesuarit mund te kontaktojne 
Drejtorine per Urbanizem, Planifikim dhe Mbrojtje te Mjedisit, si dhe mund ti vizitoni 
vegezat e mëposhtme: 

Uebfaqja zyrtare: 
https://decan. rks-qov. net/wp-contentluploads/2026/O6NSM-Decani-1  . pdf 

Platforma per Konsultime Publike: https://konsultimet.rks-gov.net! 

Facebook: https://www.facebook.com/share/p/lUryWKhcAnI?mibextidwwXIfr  

Mire se vini! 	 Zyra per informim 
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